藤スポ振第 84号

令和３年１２月９日

自治会長、町内会長  各位

                                 藤 枝 市 長  北 村 正 平

（担 当 ：スポーツ振 興 課 ）

令和４・５年度 藤枝市スポーツ推進委員の選出について（依頼）

 日頃、スポーツ振興につきまして、多大なる御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、藤枝市スポーツ推進委員会は、各自治会からの推薦による５２名と市推薦による４名

の計５６名で組織しております。スポーツ推進委員は、スポーツ基本法第３２条にて、非常勤

公務員として位置づけられており、スポーツの推進のための事業の実施に係る連絡調整並

びに、ニュースポーツの普及・推進、各種大会の企画・運営など、生涯スポーツの推進役と

して、また、地域社会のコーディネーターとして幅広く活動することが求められております。

 このような中で現職のスポーツ推進委員は、令和４年３月３１日をもって２年間の任期が満

了いたします。つきましては、次期令和４・５年度の委員を各自治会から御推薦いただきたく

御依頼申し上げます。なお、委員選出にあたりましては、スポーツが好きな方、また男女共

同参画の一環として女性を含めた人選を御検討いただきますようお願い申し上げます。

 自治会長の皆様におかれましては、本主旨を御理解いただき格段の御高配を賜りますよう

お願い申し上げます。

記

     １ 提出書類   藤枝市スポーツ推進委員推薦書（押印不要）

     ２ 提出期限   令和４年２月９日（水）

（２月自治協力委員会開催日）

     ３ 提 出 先   〒４２６－８７２２ 藤枝市岡出山1丁目１１番１号

スポーツ文化観光部スポーツ振興課

担当：蒔田、村越、水野

                  ＴＥＬ ６４３－３１２６  FAX ６４３－３３２７

     ４ そ の 他   推薦書の提出は、直接または郵送でお願いいたします。

資料№5